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Forsvaret f/ 14 
ødelegges I11 - 9.::7 
9. april 1940 ble Norge straffet for
di man ikke hadde holdt seg med 
et oppegående forsvar i en periode 
uten en klart definert fiende. His
torien ser nå ut til å skulle gjenta 
seg. 

Den bredt sammensatte forsvar
skommisjonen under Kåre Wil
loch hadde som oppgave å vurdere 
hvilket forsvar Norge trenger i 
kommende tiår i den nye sikker
hetspolitiske situasjon i Europa. 
Kommisjonens brede flertall kon
kluderte med å anbefale et betyde
lig redusert forsvar, særlig når det 
gjelder Hæren, men en anseelig 
heving av kvaliteten på det som er 
igjen. Stortinget behandlet forsla
get i vår og sluttet seg til kommi
sjonens anbefaling når det gjelder 
struktur, men flertallet følger ikke 
opp økonomisk. Forsvarsbudsjet_ 
tet er blitt en salderingspost hvor 
det kuttes noe ved hver gitt anled
ning. «Greier du den, så greier du 
den». I tillegg uthules det ved en 
sterk økning av slike poster som 
ikke har noe med landets forsvar å 
gjøre, så som FN-oppdrag, red
ningstjeneste, kystvakt m.m. 

Allerede et halvt år etter at for
svarskommisjonens innstilling ble 
behandlet i Stortinget, ligger man 
1,1 milliarder kroner under det 
som skal til for å gjennomføre for
svarskommisjonens opplegg. Tar 
man med etterslepet fra 1992 og 
1993, nærmer den akkumulerte 
underdekningen seg to milliarder 
kroner. Dette er intet mindre enn 
en rasering av det norske forsva
ret. Ved stadig å foreta planløse 
kutt i planen, umuliggjøres også en 
rasjonell og målrettet bruk av de 
ressursene som bevilges. 

De økonomiske realitetene vil 
snart ubønnhørlig presse fram et 

langt dårligere forsvar enn det 
Stortinget satte som mål i vår. 
Evnen til å møte og stoppe en 
angriper før den har gått i land, 
den såkalte invasjonsforsvarska_ 
pasiteten som vi etter planen skul
le ha i Nord-Norge, vil forvitre. Ja, 
selve prioriteringen av Nord-Nor
ge kan komme til å måtte omgjø
res av rent kapasitetsmessige grun
ner. Det lille vi har, vil måtte kon
sentreres om de folkerikeste 
områdene i sør. 

Dette skjer i en tid da krigens 
ulver atter er løse i Europa og 
ustabiliteten vokser dag for dag. 
Og samtidig som USA annonserer 
en betydelig nedtrapping 'av sitt 
nærvær i Europa, Norge inkludert. 

Arbeiderpartiet og regjeringen 
fører an i denne raseringen av vårt 
forsvar, ~f,tt fulgt av mellompart,ie
ne Kristelig Folkeparti og "Senter
partiet. Til sammen har jo de fler-
tall. -

Høyre står på forsvarskommi_ 
sjonens innstilling og -foreslår 
bevilgninger i sa.msvar med denne. 

Det yil' være' en utilgiv<:lig for
brytelse om Norge atter Skal ram
me~ 'aven tragedie ba>e fordi poli
tikerne ikke hadde ryggradåg 
framsyn til å opprettholde et skik
kelig forsvar i en tid uten noen 
klart definert trussel. . 

Å hindre at også norsk;e borge
re, menn, kvinner og barn skal !:ili 
offer for bomber og granater, er 
den fremste oppgaven for landets 
ledere. Det koster noe, men ikke 
mer enn vi bitiker på å forsikre 
bilene våre. 

Ingvald Godal, 
stortingsrepresentant (H) 
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